Proportional -Verstärker E05
Wandfl uh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Änderungen vorbehalten 1.13-135D 1/4
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 10 21
BESCHREIBUNG
Proportional-Verstärker im Europakarten-
format. Steckerleiste nach DIN 41612, Bauform
C. Die Karte ist in der Basisfunktion mit einem

• Durch verschiedene Module erweiterbar
• Sollwertvorgabe durch Spannung und Strom
TYPENSCHLÜSSEL
 E 05 0 #
Europakarte
Bezeichnung
Lieferung ohne Frontplatte 0
Lieferung mit Frontplatte 1
Verstärker Basiskarte 0
zusätzlich mit:
Rampenmodul 1
Sollwertmodul 2
Rampen- und Sollwertmodul 3
1-Magnet-Version 1
2-Magnet-Version 2
Versorgungsspannung 24 VDC Proportionalmagnet D2
 24 VAC Proportionalmagnet A2
Sollwerteingang variabel einstellbar
0...20 mA oder 4...20 mA
0...+2 VDC bis 0...+40 VDC,  0...+ / -2 VDC bis 0...+ / -40 VDC
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN
Stabilisierte Ausgangs- 15 VDC max. Belastung 100 mA
spannung
Magnetausgang Die Magnetausgänge sind Kurzschlussfest
 und mit einer Freilaufdiode gegen negative
 Spannungsspitzen geschützt.
Magnetstrom Minimalstrom Imin einstellbar 0...400 mA
 Werkseinstellung 150 mA
 Maximalstrom Imax einstellbar Imin  ...1200 mA
 Werkseinstellung 700 mA
Dither Frequenz einstellbar 20...180 Hz
 Pegel einstellbar 0...6 Vpp
 (Am Testpunkt TP1 gemessen)
 Werkseinstellung 100 Hz / 3 Vpp
Freigabe / Sperre erlaubt / sperrt die Funktion der Regelung
EMV
Störimmunität EN 61 000-6-2
Störemission EN 61 000-6-4
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN
Gewicht 130 g
Anschlüsse Steckerleiste nach DIN 41612, Bauform C
Arbeitstemperatur 0..+50 °C
Ausführung Europakarte
Abmessungen Frontplatte 30,1 x 128,4; 6 TE / 3 HE
 Leiterplatte: 160 x 100 mm
Versorgungsspannung 24 Volt DC oder 24 Volt AC
Spannungstoleranz AC: (45-60 Hz) + / -10 %
 DC: 22 ... 34 Volt
Rippel auf Vers.Spg. + / -10 %
Sicherung Multifuse 1,8 A Überlastsicherung unterbricht
 die Versorgerspannung. Nach 3 min Strom-
 losschaltung kann die Steuerung wieder in
 Betrieb genommen werden.
Leerlaufl eistung 1,4 W
Sollwerteingänge 0 ... 20 mA oder 4 ... 20 mA / Bürde 200 Ω
 0 ... 2 V bis 0 ... 40 V einstellbar oder
 + / - 2 V bis + / - 40 V einstellbar
 Eingangswiderstand 133 kΩ
Digitale Eingänge Schaltpegel low <   3 V
 Schaltpegel high > 12 V
 Eingangswiderstand 33 kΩ (Pull-up +15 V)
Proportional -Verstärker E05
Wandfl uh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Änderungen vorbehalten 1.13-135D 2/4
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 10 21
KENNGRÖSSEN ELEKTRISCH (Fortsetzung)
Zustandsanzeigen
durch LED
LED grün Versorgungsspannung
LED gelb Magnet B
LED rot Sollwertüberlauf
Rampenmodul